
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
« У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т »  

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

Об утверждении плана просветительских и воспитательных мероприятий 
антикоррупционной направленности и определении состава комиссии 

по противодействию коррупции на 2017, 2018 г.г.

Руководствуясь положениями Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», учитывая рекомендации Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 05.06.2014 года № 16-0/1004600

приказываю:

1. Утвердить план просветительских и воспитательных мероприятий антикоррупционной 
направленности на 2017, 2018 г.г.
2. Определить состав комиссии по противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель комиссии:
С.А.Коротких -  проректора по лечебной работе и международным связям.

Заместитель председателя комиссии:
А.У. Сабитов -  проректора по довузовской и последипломной подготовке.
Члены комиссии:
Т.Е.Ярунина -  начальник управления по воспитательной и внеучебной работе.
Л.Л.Карпович -  главный бухгалтер.
A.С.Басманов -  советник ректора по безопасности.
B.Д.Петренюк -  начальник управления кадров.
В.В.Николаенко -  начальник юридического отдела.
3. Начальнику общего отдела Екимовой JI.B. настоящий приказ довести до руководителей 
подразделений, отделов, служб и сотрудников в части их касающейся и обеспечить размещение 
приказа и Плана просветительских и воспитательных мероприятий антикоррупционной 
направленности на 2017, 2018 г.г. на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. План просветительских и воспитательных мероприятий антикоррупционной 
направленности на 2017,2018 г.г. на 5 (пяти) листах в 1 экз.

П Р И К А З

Екатеринбург

Ректор С.М. Кутепов

Приказ вносит Юридический отдел 
Тел. 214-86-73


